[image: image1.png]

Отдел образования

Администрации Усть-Донецкого района

Приказ
10 мая 2016 года                                                                                   № 169
О формировании управляющих советов

дошкольных образовательных организаций
На основании протоколов избирательных комиссий дошкольных образовательных организаций, в целях реализации ст.26 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», развития демократического, государственно-общественного характера управления образовательными организациями
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать выборы по формированию управляющих советов дошкольных образовательных организаций Усть-Донецкого района (далее – ДОО) состоявшимися.
2. Утвердить составы управляющих советов ДОО (приложение к приказу).

3. Назначить в состав управляющих советов руководителей ДОО - Васькову И.В. (МБДОУ ДС «Теремок»), Комбарову Е.А. (МБДОУ д/с «Жар-птица»), Смольнякову О.В. (МБДОУ д/с КВ «Золотой ключик») Озерскую В.Ф. (МБДОУ ДС КВ «Родничок»), Лазаренко А.А. (МБДОУ д/с ОРВ «Солнышко»), Зубкову Н.А. (МБДОУ ДС «Соловушка»), Агафонову Н.Ю. (МБДОУ д/с «Улыбка»).

4. Утвердить кандидатуру представителя от учредителя Ганюта В.И., ведущего специалиста отдела образования, на включение в члены управляющих советов ДОО по процедуре кооптации.

5. Утвердить дату истечения полномочий действующих составов управляющих советов ДОО 31.05.2016 года и дату вступления в полномочия новых составов – 01.06.2016 года.

6. Контроль исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Начальник отдела образования

Администрации Усть-Донецкого района                         М.В. Гагулина

Подготовлен Сироткиной С.П.

Приложение

к приказу отдела образования

Администрации Усть-Донецкого района

от 10.05.2016 г. №169
Составы управляющих советов ДОО

1. МБДОУ ДС «Теремок»
От родительской общественности:
Касаркина Ю.Н.

Михтеева А.Л.

Магомедова Л.В.

От работников МБДОУ ДС «Теремок»:

Ковалева Е.А.

Ермакова Д.В.

Комарова Н.В.
2. МБДОУ д/с «Жар-птица»

От родительской общественности:

Костенко Д.В.
Левченко А.Г.
Котельникова О.А.
От работников МБДОУ д/с «Жар-птица»:

Воронова Н.Н.
Уварова Н.Г.
Рубанова Е.Ю.
3. МБДОУ д/с КВ «Золотой ключик»

От родительской общественности:

Говоруха Е.В.
Лукиных О.Н.

Комиссарова Е.И.

От работников МБДОУ д/с КВ «Золотой ключик»:

Ткачук А.А.
Оплетаева Л.В.
Ефремова Г.В.
4. МБДОУ ДС КВ «Родничок»

От родительской общественности:

Литвинова Л.Ю.

Тараскина С.В.

Бандуристова Д.А.

Егорова Н.Г.

Борисова Н.А.

Солохина А.А.

От работников МБДОУ ДС КВ «Родничок»:

Костенко М.А.
Петрухина Е.В.
Касьянова Е.Н.
Суворова А.В.
Никулочкина Н.В.
Панфилова В.Г.

5. МБДОУ д/с ОРВ «Солнышко»

От родительской общественности:

Михалева М.А.

Жирникова В.М.

От работников МБДОУ д/с ОРВ «Солнышко»:

Белоусова Т.А.
Петрова Е.Ю.
6. МБДОУ ДС «Соловушка»

От родительской общественности:

Скиба В.Е.

Тюлешов Д.П.

Дьячкин В.Е.

От работников МБДОУ ДС «Соловушка»:

Козачук К.Н.
Михайлова Н.М.
Дубовскова Л.А.

7. МБДОУ д/с «Улыбка»

От родительской общественности:

Шагина И.П.

Шапкин О.В.
Тюнягина Н.Н.
От работников МБДОУ д/с «Улыбка»:

Агафонова И.В.

Васильева Л.А.

Бурдина С.А.